

MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO
PIQUET CARNEIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
Processo Administrativo Nº 2023.07.25.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA
Data de Publicação: 25/07/2023 16:25:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/08/2023 10:32:21
LOTE I - BOLAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE BASQUETE - Bola de basquete oficial, confeccionada em borracha. Produto importado ou nacional. tamanho: 75-78cm. peso: 600-650 gr. Câmara butil miolo: removível.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 900,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE HANDBOLL – Bola oficial de Handebol, tamanho adulto, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu ultra grip, bola oficial da confederação brasileira de Handebol (CBhb) e aprovada pela federação internacional de Handebol (IHF).				
Diâmetro: 52 - 55cm. Peso: 270 - 300 g. Câmara airbility. Costurada. Pu ultra grip. Miolo Slip System Removível e Lubrificado.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 1.020,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO ADULTO - Categoria adulto, confeccionada em microfibra de PU, com 08 gomos de dupla camada (microfibra de PU composto micro celular), termossoldados através de colagem lateral, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system (lubrificado e substituível), com peso entre 410 a 440 gramas e circunferência entre 61 e 64 cm, com selo approved da Fifa.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 8.400,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL - Categoria infantil, confeccionada em PU, com 8 gomos de dupla camada (PU composto micro celular), termossoldados através de colagem lateral, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system (lubrificado e substituível), com peso entre 350a 380 gramas e circunferência entre 55 e 59 cm, oficial da liga futsal.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 6.300,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Categoria profissional, confeccionada em pu (100%), com 12 gomos de dupla camada (PU composto microcelular), termossoldados através de colagem lateral, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system (lubrificado e substituível) com peso entre 410 a 450 gramas e circunferência entre 68 e 70 cm, com selo Fifa approved.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 157,00		Valor Total: 9.420,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL ADULTO - Confeccionada em pu, com 18 gomos, nas cores variadas com câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system (lubrificado e substituível), com peso 260 a 280 gramas e circunferência entre 65 e 67 cm, oficial da confederação brasileira de voleyball, aprovada pela fivb - federação internacional de voleyball.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 255,00		Valor Total: 5.100,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO DE FUTEBOL – com válvula, circunferência entre 60 a 62cm, diâmetro entre 19 a 20cm, peso aproximado de 374gr.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 945,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KATYA SORAYA M DA SILVA	105 04.982.378/0001-99	49.815,00	32.085,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
PIQUET CARNEIRO-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	030 40.258.479/0001-85	54.126,19	36.250,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/08/2023 10:32:21
LOTE II - DIVERSOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HIDROLIGHT	Modelo:
Descrição: CORDA DE PULAR – Corda de pular de seda trançada, com cabo de madeira. Função: treinamento corporal. Agilidade e força muscular. Dimensões: comprimento: 2,20 m/2,50m. cabo 12 cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 400,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: PRATO DEMARCATÓRIO – Cone/prato para circuito-chapéu chinês. É um acessório indispensável para treinamento aeróbico. Sua utilização é extremamente simples, pois permite que se faça a marcação no solo de forma prática e rápida. É utilizado nos treinamentos de ganho de velocidade e coordenação motora. Medidas: largura: 18 cm; altura: 6 cm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 280,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: ARCO BAMBOLÊ – De PVC, 60 cm de diâmetro. Fabricado de PVC tubular, reforçado por junção plástica. Com 60cm de diâmetro e meia polegada de espessura. Cores variadas. Selo do INMETRO – Ideal para treinamento de agilidade, recreação infantil e treinamento de circuito para artes marciais.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 400,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: TROFÉU GRANDE - Troféu com 109 cm de altura, com base octogonal em polímero com 26,5 cm de largura, com taça fixa e estatueta da deusa da vitória ou globo metalizado na cor dourada ou prateada. Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada ou prateada com suportes metalizados na cor dourada ou prateada. uma base de madeira octogonal na cor preta ou dourada adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada ou prateada. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourada ou prateada com anel na cor prata ou dourada. taça fechada metalizada na cor dourada ou prateada com 44 cm de largura a partir das alças. estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. demais componentes metalizados na cor dourada ou prateada			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: TROFÉU MÉDIO - Troféu com no mínimo 45 cm de altura, 01 base de madeira superior redonda e base inferior em polímero preto/branco/dourado, placa de latão para gravação. Estatueta inferior não intercambiável. colunas com acabamento dourado/prateado acetinado. demais componentes com acabamento em metalização brilhante/dourada. taça dourada/prateada com alça.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: TROFÉU PEQUENO - Troféu com no máximo 30 cm de altura, base inferior em polímero preto/prata/dourado, com estatueta da deusa da vitória/atleta/globo, placa de latão para gravação. coluna com acabamento dourado/prateado acetinado. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada/prateada este troféu também poderá ser com coluna em acabamento azulou vermelho acetinado.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: MEDALHAS - Medalha - fundida em liga metálica de zamac, com 40 mm de largura, centro com a inscrição "honra ao mérito" em baixo relevo, com espaço para colocação de adesivo de 25 mm. Na cor dourada/prateada/bronze.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: CARTÃO AMARELO E VERMELHO - Cartão amarelo e vermelho para arbitragem de futebol de campo/futsal/voleibol/handebol e outros esportes. contém: 02 cartões (01 amarelo e 01 vermelho) dimensões: 08cm l x 12cm, com marcação para anotações.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 125,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: FOX	Modelo:
Descrição: APITO PARA ARBITRO - apito sem dedal em plástico resistente, usado em competições como futebol de salão, futebol de campo, voleibol, handebol, basquetebol, e outras modalidades, alta qualidade, profissional.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 540,00



**MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
PIQUET CARNEIRO-CE**

Item: 10	Unidade: CONJ	Marca: KANXA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA ARBITRO - Camiseta para arbitro com 2 bolsos frontais para cartões, gola pólo, composição: 100% poliéster, conjunto com 03 unidades. Cor: variada. Dimensões aproximadas: P: 49x71 cm (LxA), M: 54x75 cm (LxA), G: 58x76 cm (LxA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: RSPORT	Modelo:
Descrição: CALÇÃO PARA ÁRBITRO - G/M/P, altura: 40,00 centímetros. Largura: 36,00 centímetros. Peso:180,00 gramas aproxim. Composição: 100% poliéster.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: KANXA	Modelo:
Descrição: MEIÕES - Ideal para campo, society, futsal. Punho: fixação sem apertar. Calcanhar anatômico: com maior conforto, durabilidade e ajuste ao pé. Sola atalhada: com maior proteção contrachoque, abrasão e bolhas. Contém: 1 par.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: BANDEIRAS - Bandeira - embalagem com duas unidades. Tamanho da embalagem: 64x13x5 cm, peso 450 gramas. tamanho da bandeira: haste 60cm. Bandeira 39x39cm. haste em alumínio pintado. manopla ou empunhadura emborrachada.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 495,00
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: LUPO	Modelo:
Descrição: MEIAS - Meia esporte - composta com 52% algodão, 25% poliéster, 14% poliamida, 6% acrílico e 3% elastano. Peso: 105g.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 1.112,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: DAMAS - Tabuleiro para jogo de damas. Pintura do tampo em silk envernizado. Material MDF 15 mm. peso aproximado: 2,8 kg. Dimensões aproximadas (LxP): 0,54x0,54cm. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 600,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: XADREZ - Tabuleiro para jogo de xadrez em caixote. Pintura do tampo em silk envernizado. Material MDF 15 mm. Peso aproximado:2,8 kg. Dimensões aproximadas (LxP): 0,54x0,54cm. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,00		Valor Total: 840,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: DUBLE SIX	Modelo:
Descrição: DOMINÓ - Pedras tamanho grande, medindo 2,5 x 5 x 1cm, estojo para guardar 28 peças duplas, numeração de 0 a 6, com estojo.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 400,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL - Cronometragem em centésimos de segundo e em subseção. Display de calendário. Modo 12 horas ou 24 horas. Alarme por hora ou alarme a ser ajustado. LCD digital. Resistente à água e a choque. Minichave de toque, sensibilidade e resistência. Peso aproximado: 100g. Garantia do fabricante: 12 meses – contra defeito de fabricação.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 99,90		Valor Total: 499,50
Item: 19	Unidade: UN	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: REDE DE VÔLEY – Medindo 10 x 1,0m, confeccionada em algodão, com costura dupla, malha de 10cm, fio de 2,5mm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 252,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 20	Unidade: PAR	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - Rede oficial para trave gol futebol de campo confeccionada em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 620,00		Valor Total: 6.200,00
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: REDE DE BASQUETE - Rede para aro basquete confeccionada em algodão, fio 3,5mm (maior durabilidade) modelo chua profissional. medida oficial malha 7cm x 7cm. material reforçado oferecendo assim maior resistência e durabilidade.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 350,00
Item: 22	Unidade: PAR	Marca: CARREIRO	Modelo:
Descrição: CANELEIRA - Fechos em velcro e elástico. composição: parte externa - 100% polipropileno / acolchoamento - 83% acetato de etileno, 15% polietileno e 2% outros. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 800,00
Item: 23	Unidade: PAR	Marca: CARREIRO	Modelo:
Descrição: LUVAS – Luva para goleiro com punho que proporciona ajuste perfeito de fácil manejo. Espuma macia de alta confiabilidade de 3 mm, proporcionando segurança em qualquer situação. desenho em corte tradicional que proporciona desempenho e ajuste. composição: 38% poliuretano 31% latex 22% etileno 9% poliéster. peso aproximado: 55G. garantia do fabricante: contra defeito de fabricação			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 980,00



**MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
PIQUET CARNEIRO-CE**

Item: 24	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: CONES - Utilizado nas atividades esportivas, nas cores laranja com faixas refletivas branca, em total conformidade com a norma NBR 15071, dimensões: base - 39 x 39 cm, altura- 72 cm, peso - 3,1 kg.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 2.160,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE AREIA – largura: 5mm. Dimensões: 16 metros x 8 metros.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 510,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOMBA P/ BOLAS - Ideal para inflar bolas e pneus de bicicleta, dupla ação: infla nos dois sentidos - ao empurrar e puxar, mangueira e 02 agulhas rosqueáveis.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 900,00	
Item: 27	Unidade: PAR	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: RAQUETE DE TENIS DE MESA – Cor: madeira, preto e vermelha. Peso aproximado da raquete: 166G, dimensões aproximadas da raquete: 2,3 x 15 x 25,5cm. Diâmetro da bola: 40cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 500,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: REDE DE PING PONG PROFISSIONAL – Características: estica até 165cm. Fácil encaixe. Para mesas de até 4,5cm de espessura. Firme e estável. Rede de nylon. Indicado para uso profissional e amador. Prática, fácil e adaptável a diversos tamanhos de mesa.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 220,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: BOLA DE PING PONG – Informações técnicas: 38mm – Material: 100% poliestireno – Validade: Indeterminada – Indicado para maiores de 03 anos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KATYA SORAYA M DA SILVA	141	04.982.378/0001-99	48.190,00	37.571,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	092	40.258.479/0001-85	48.623,01	35.120,00		Sim

AUTORIDADE: EDUARDO SALES PINHEIRO





RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.07.25.02

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2023.07.25.02, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE I - BOLAS
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 10/08/2023 às 10:32:09

Homologado para: KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME, C.N.P.J. nº 04.982.378/0001-99, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 32.085,000 (Trinta e Dois Mil, Oitenta e Cinco Reais).

Lote: 002 - LOTE II - DIVERSOS
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 10/08/2023 às 10:32:09

Homologado para: KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME, C.N.P.J. nº 04.982.378/0001-99, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 37.571,500 (Trinta e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).

NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA
SECRETÁRIA
Autoridade Competente

